SHTOJCA 2: VLERAT E LEJUARA TË EMISIONEVE TË ZHURMËS

Nivelet maksimale të lejuara të vlerësimit të zhurmës në hapësirën e hapur janë të përcaktuara në tabelën e mëposhtme.


	Zona
	Dedikimi i hapësirave
	Niveli i zhurmës në dB (A)

	
	
	Ditën dhe në mbrëmje
	Natën

	1.
	Zonat e pushimit dhe rekreacionit, zonat spitalore dhe qendrat e shërimit, vendet kulturore dhe historike, parqet, zonat turistike, kampet dhe zonat shkollore si dhe zonat e ngjashme me këto
	50
	40

	2.
	Zona e përdorimit miks në lagje të kryeqytetit (banim-biznese), ambiente komerciale-rezidenciale dhe kënde lojërash për fëmijë
	60
	50

	3.
	Zonat zejtare, zonat tregtare, zonat administrative me banesa, zonat pergjatë autostradave, zonat magjistrale dhe ato të rrugëve te qytetit, zonat industriale, zonat e magazinimit dhe zonat e shërbimit të terminaleve të transportit pa ndërtesa banimi
	65
	55








